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R€publika e Kosovas
RepublikaKosova Republicotxosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStinaPriStina -Mun icipalityof Prishtina

Ne baze te nenit 21, 22, 44 dhe 53 te Ligiit Nr. 05/L-031 p€r Procedur€n e Pdrgiithshme Administrative,
D1.21.06.2016, nenit 17 pika 'd" t€ Ligiit per vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 15 pika "d" e Statutit
te Komunes se Prishtines Nr. 1 10-391, dt. 25.02.2010, dhe ne baze te vendimit ff.782l18 d1.21.02.2020 tE

Ministria e IrfrastruktuEs dhe Ambientit MIA mbi obligimin e"anulimit te Vendimit 05 nr.350/02

022298611,7 dt.2o12.2\l9 lE DrcjtorisE se Urbanizmit, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtinds, ne

procedur6 administrative, me datd 12.03.2020 merr kete:

MBr ANULTMTN B vENr,",Y*I*'.r:m, 0222s86/t7 Dr.2o12.2ote

ANULOHET Vendimi i Kushteve Ndefiimorc me 05nr.350/02 - 0222986117 dr.20.12.2019, t€ leshuar

nga kjo Drejtori, me te cilat jand caktuar kushteve ndErtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor /
projektin kryesor p€r ndertimin e shtatembedhjetd (17) shtepive individuale te banimit, me etazhitet B+P+I,
nE kuader te parcelave kadastrale me 578-2, 603-3, 603-2, 603-5 dhe 603-6 ZK Zllat^r.

Arsyetim

Ministria e Infrastmktures dhe Ambientit - MIA e Republikes se Kosoves, pEmes shkreses sE protokolluar

05w.036102-43302120 dt.24.02.2020 dhe d€rguar ne Komunen e Prishtinds - Drejtorin e Urbanizimit
Vendimin nr.782l18 dr.2l.O2.2O2O, me te cilin vendim ka obliguar Komunen e Prishtin€s qe te anuloj

Vendimin 05 nr.350/02 0222986117 dt.20.12.2019, me te cilinjand caktuar kushtet ndertimore per hartimin
e dokumentacionit nddrtimor / projeldin kryesor per nddrtimin e shtatemb hjete (17) shtepive individuale te

banimit, me etazhitet B+P+l, nE kuader t€ parcelave kadastale me 5'18-2, 603-3, 603-2,603-5 dhe 603-6, ZK
Zllatar dhe ka obliguar qE te percillen procedua bazuar ne regullativat dhe afatet ligiore n€ fuqi sipas

arsyetimit te dhen€ ne vendim;
Drejtoria e Urbanimit pas prarimit te vendimit te larte cekur dhe konsultimit te permbajtjes se sajd, si

dhe duke u bazr.:ar n€ rregullativen ligjore n€ fuqi, konkretisht pikds 1. te nenit 53 te LPPA-se m. 05/L-031 dt.

dt.21.06.2016, vendosi qd Vendimin e kushteve ndertimore 05NR.350/02-0222986/l'7 DT. 20.12.2019 td

lEshuara nga kjo drejtori per hadimin e dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor p6r nddrtimin e

shtatembedhiete (17) shtepive individuale t€ banimit, me etazhitet B+P+l, ne kuad€r te parcelave kadastrale

me 578-2. 603-3, 603 -2,603-5,603-6, ZKZllatar, ti ANULOJ;
Bazuar ne konstatimet e prezantur4 kjo drejtori vendosi si n€ dispozitiv te ketij Vendimi.

Udhezimi iuridik: Pala e pak€naqur me kEte Vendim, me ankese mund ti drcjtohet kesaj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e manjes ne dorczim te k€tij Vendimi. B^zuar ne vleresimin nga

kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MIA-ja.
I dor6zohet: Kerkuesit, Drejtorise se Inspeksionit, kdsaj Drejtorie, Ministria e InftastrukhrEs dhe Ambientit-
MIA e Republikes se Kosoves, ne dosjen e ldndes dhe Qendr€s per Sherbim me Q)'tetare.

DTiEJTORIA E URBANIZMIT I! KOMU\iIS Sii PRISH
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U.D. Udheheqdse Sektori,

Mimoza Berisha Prestreshi
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